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牛乳 牛乳 ●
ごはん 精白米

鶏モモ肉 ●
サラダ油 ●

ほうれん草のツナ和え こいくちしょうゆ ● ●
切干大根スープ コンソメ ● ● ● ●

牛乳 牛乳 ●
精白米
こいくちしょうゆ ● ●
ロイヤルカツ ● ● ● ● ●
大豆白絞油 ●
もやし ●
チキンささみ水煮 ●
いりごま（白） ●
穀物酢 △ △ △ △
こいくちしょうゆ ● ●
木綿豆腐 ●
こいくちしょうゆ ● ●
うすくちしょうゆ ● ●
煮干しだし △ △

牛乳 牛乳 ●

精白米

おおむぎ（押麦）
こいくちしょうゆ ● ●
いりごま（黒） ●
サリナス（太もやし） ●
錦糸卵 ● ● ●
こいくちしょうゆ ● ●
スキムミルク ●
薄力粉 ●
油揚げ ●
みそ ●
煮干しだし △ △

お月見のり 和紙手巻きのり △ △
牛乳 牛乳 ●

ごはん 精白米
白身魚のピザ焼き ミックスチーズ ●

豚肉 ●
サラダ油 ●
いりごま（白） ●
こいくちしょうゆ ● ●
木綿豆腐 ●
みそ ●
煮干しだし △ △

牛乳 牛乳 ●
ご飯 精白米

豚肉 ●
サラダ油 ●
ハヤシルゥ ● ● △
マイルドデミグラスソース ● ●
むき枝豆 ●
すりごま ●
こいくちしょうゆ ● ●
穀物酢 △ △ △ △

牛乳寒ゼリー 牛乳 ●
牛乳 牛乳 ●

スパゲティ ●
豚肉ミンチ ●
サラダ油 ●
クラスメイト ●
チキンハム △ △ △ △ △ △ ● △ △ △ △ △
穀物酢 △ △ △ △
サラダ油 ●
ホットケーキミックス ● △ △
牛乳 ●
サラダ油 ●

バナナ バナナ ●

ゆずのマリネ

目にいい蒸しパン

キャベツともやしの
あえ物

なめこ汁

豆腐のすまし汁

スパゲティミートソース

10月10日
（火）

10月6日
(金)

ハヤシライス

お月見だんご汁

しゃきしゃきサラダ

ミンチカツ

豚肉のきんぴら

10月3日
（火）

10月4日
(水)

10月5日
(木)

さわらの南部焼き

麦ごはん

小松菜の甘酢和え

栗ご飯

平成29年10月分　食物アレルギー関連表
●印（アレルギー物質）、△印（加工助剤※１、コンタミネーション※２、キャリーオーバー※３等に由来するアレルギー物質）を記載しております。

※１加工助剤 食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加される
ものではないもの。食品に含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

※２コンタミネーション 食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。

原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越さ
れた添加物が効果を発揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

特　定　品　目 そ　の　他　品　目

※３キャリーオーバー

10月2日
（月）

鶏肉のトマト煮
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平成29年10月分　食物アレルギー関連表
●印（アレルギー物質）、△印（加工助剤※１、コンタミネーション※２、キャリーオーバー※３等に由来するアレルギー物質）を記載しております。

※１加工助剤 食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加される
ものではないもの。食品に含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

※２コンタミネーション 食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。

原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越さ
れた添加物が効果を発揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

特　定　品　目 そ　の　他　品　目

※３キャリーオーバー

牛乳 牛乳 ●
精白米
炊き込みワカメ △ △
鶏肉カット ●
みそ ●
こいくちしょうゆ ● ●
チキンささみ水煮 ●
大豆水煮 ●
サラダ油 ●
穀物酢 △ △ △ △
たまご ●
煮干しだし △ △
うすくちしょうゆ ● ●

牛乳 牛乳 ●
ごはん 精白米

大豆白絞油 ●
いりごま（白） ●
こいくちしょうゆ ● ●
油揚げ ●
こいくちしょうゆ ● ●
スクール糸かまぼこ △ △ △ △ △ △
こいくちしょうゆ ● ●
うすくちしょうゆ ● ●
煮干しだし △ △

牛乳 牛乳 ●
ごはん 精白米

鶏肉ミンチ ●
豚モモミンチ ●
おから ●
パン粉 ●
牛乳 ●
こいくちしょうゆ ● ●
穀物酢 △ △ △ △
鶏肉モモ ●
サラダ油 ●
おから ●
牛乳 ●
こいくちしょうゆ ● ●
煮干しだし △ △
みそ ●

牛乳 牛乳 ●
精白米
鶏肉ムネミンチ ●
サラダ油 ●
こいくちしょうゆ ● ●
緑の野菜コロッケ ● ● ●
大豆白絞油 ●

おかか和え こいくちしょうゆ ● ●
厚揚げ ●
こいくちしょうゆ ● ●
うすくちしょうゆ ● ●
煮干しだし △ △

牛乳 牛乳 ●
ごはん 精白米

チキンハム △ △ △ △ △ △ ● △ △ △ △ △
穀物酢 △ △ △ △
サラダ油 ●
豚ミンチ ●
サラダ油 ●
木綿豆腐 ●
こいくちしょうゆ ● ●
みそ ●
中華スープ ● ● ● ●
ごま油 ●

アールスメロン 該当なし

10月16日
（月）

おろしハンバーグ

10月17日
（火）

エリンギとはるさめ
のすまし汁

生姜ごはん

厚揚げすまし汁

りっちゃんの元気サ
ラダ

野菜コロッケ

じゃがいものみそ汁

ミルクおから

10月13日
(金)

かきたま汁

カラフルサラダ

鶏肉のみそマヨネーズ焼き

10月11日
(水)

揚げ入りおひたし

わかめごはん

10月12日
(木)

秋刀魚の蒲焼

マーボー豆腐
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平成29年10月分　食物アレルギー関連表
●印（アレルギー物質）、△印（加工助剤※１、コンタミネーション※２、キャリーオーバー※３等に由来するアレルギー物質）を記載しております。

※１加工助剤 食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加される
ものではないもの。食品に含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

※２コンタミネーション 食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。

原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越さ
れた添加物が効果を発揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

特　定　品　目 そ　の　他　品　目

※３キャリーオーバー

牛乳 牛乳 ●
精白米
おおむぎ（押麦）
かえりちりめん △ △
蒸し大豆 ●
大豆白絞油 ●
こいくちしょうゆ ● ●
いりごま（白） ●
穀物酢 △ △ △ △
こいくちしょうゆ ● ●
鶏肉胸 ●
たまご ●
こいくちしょうゆ ● ●

牛乳 牛乳 ●
ごはん 精白米

さばの塩焼き 氷温づくり塩さば切り身 ●
鶏肉モモ ●
サラダ油 ●
こいくちしょうゆ ● ●
ごま油 ●
みそ ●
煮干しだし △ △

牛乳 牛乳 ●
ごはん 精白米

うすくちしょうゆ ● ●
大豆白絞油 ●
豚肉モモ ●
サラダ油 ●
白菜キムチ ● ●
こいくちしょうゆ ● ●
ごま油 ●
厚揚げ ●
中華スープ ● ● ● ●
こいくちしょうゆ ● ●

牛乳 牛乳 ●
ナン 冷凍ナン ● △ △ △ △ △ △ △

カットベーコン △ △ △ △ △ △ △ ● △ △ △ △
ミックスチーズ ●
サラダ油 ●
国産本ムラサキイカ ●
むきえび ●
穀物酢 △ △ △ △
鶏肉モモ ●
サラダ油 ●
大豆水煮 ●
コンソメ ● ● ● ●

牛乳 牛乳 ●
ごはん 精白米

米粉 △
サラダ油 ●
調理用バター ●

パンプキンサラダ チキンハム △ △ △ △ △ △ ● △ △ △ △ △
みそ ●
コンソメ ● ● ● ●

牛乳 牛乳 ●
精白米
おおむぎ（押麦）
豚肉（モモ肉角切り） ●
みそ ●
こいくちしょうゆ ● ●
サラダ油 ●
チキンささみ水煮 ●
錦糸卵 ● ● ●
こいくちしょうゆ ● ●
穀物酢 △ △ △ △
ごま油 ●
もやし ●
なめらかワンタン ● ● ● ● ●
中華スープ ● ● ● ●
こいくちしょうゆ ● ●

海鮮マリネ

10月18日
（水）

にごみ

親子丼の具

手作りさつまあげ

チャプチェ

中華スープ

10月23日
（月）

ポテトチーズ焼き

チリコンカン

10月20日
（金）

10月19日
（木）

なすのみそ汁

わかめのすのもの

豚肉と大根のみそ煮

バンサンスー

ワンタンスープ

10月25日
（水）

麦ごはん

10月24日
（火）

鮭のムニエル

コンソメみそスープ

麦ご飯

大豆とちりめんのご
まがらめ
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平成29年10月分　食物アレルギー関連表
●印（アレルギー物質）、△印（加工助剤※１、コンタミネーション※２、キャリーオーバー※３等に由来するアレルギー物質）を記載しております。

※１加工助剤 食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加される
ものではないもの。食品に含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

※２コンタミネーション 食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。

原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越さ
れた添加物が効果を発揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

特　定　品　目 そ　の　他　品　目

※３キャリーオーバー

牛乳 牛乳 ●
ごはん 精白米

鯵の生姜醤油煮 こいくちしょうゆ ● ●
こいくちしょうゆ ● ●
冷凍白和えの素 ● ● ●
すりごま ●
鶏肉モモ ●
サラダ油 ●
うすくちしょうゆ ● ●
こいくちしょうゆ ● ●
焼き刻みのり △ △ △

牛乳 牛乳 ●
ごはん 精白米

大豆水煮 ●
鶏肉モモ（2ｃｍ角切り） ●
サラダ油 ●
こいくちしょうゆ ● ●
いりごま（白） ●
こいくちしょうゆ ● ●
厚揚げ ●
みそ ●
煮干しだし △ △

牛乳 牛乳 ●
ごはん 精白米

鶏胸肉 ●
高野豆腐 ●
大豆白絞油 ●
こいくちしょうゆ ● ●
穀物酢 △ △ △ △
サラダ油 ●
すりごま ●
こいくちしょうゆ ● ●
木綿豆腐 ●
みそ ●
煮干しだし △ △

牛乳 牛乳 ●
鶏肉胸（こま切れ） ●
サラダ油 ●
チキンウインナースキンレス △ △ △ △ △ △ ● △ △ △ △ △
調理用バター ●
コンソメ ● ● ● ●
穀物酢 △ △ △ △
こいくちしょうゆ ● ●
カットベーコン △ △ △ △ △ △ △ ● △ △ △ △
サラダ油 ●
コンソメ ● ● ● ●
米粉 △
牛乳 ●
スキムミルク ●
調理用バター ●

チーズ（中のみ） チーズキャッチ ●

10月27 日
（金）

筑前煮

小松菜とコーンのお
ひたし

厚揚げのみそ汁

10月26日
（木）

ほうれん草の白和え

うずめめしの具

10月31日
（火）

カボチャポタージュ

10月30日
（月）

豆腐のみそ汁

鶏肉とさつま芋のう
ま煮

切干大根のごまマヨ
和え

カレーピラフ

花野菜のレモンドレッシングサラダ


